Областное государственное автономное образовательное учреждение
дополнительного профессионального образования

«Институт повышения квалификации педагогических работников»

ПРИКАЗ

31 января 2020 года                                                                                                            № 23

г. Биробиджан

Об итогах регионального этапа
Всероссийского конкурса сочинений
«Без срока давности»
(далее – Конкурс)

28 января 2020 года завершился региональный этап Всероссийского конкурса сочинений
«Без  срока  давности».  На  Конкурс  поступило  85  работ  от  обучающихся  5-11  классов
образовательных организаций ЕАО, в том числе:

г. Биробиджан – 14;
Биробиджанский район – 9;
Ленинский район – 2;
Облученский район – 43;
Октябрьский район – 3;
Смидовичский район – 10;
ФКОУ СОШ УФСИН России по ЕАО – 4.

На основании протокола о результатах Конкурса

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.  Наградить  дипломами Федерального  государственного  автономного  образовательного

учреждения  дополнительного  профессионального  образования  «Центр  реализации
государственной  образовательной  политики  и  информационных  технологий» победителей
регионального этапа Всероссийского конкурса сочинений «Без срока давности»:

- Долгову Анастасию, учащуюся 9 класса МБОУ СОШ № 11 с. Волочаевка Смидовичского
района;

-  Дулину  Есению,  учащуюся  7  класса  МБОУ СОШ № 3  п.  Смидович  Смидовичского
района;

- Зощука Тимофея, учащегося 5 класса МБОУ СОШ № 18 п. Теплоозёрск Облученского
района;

- Максимова Егора, обучающегося 11 класса ФКОУ СОШ УФСИН России по Еврейской
автономной области.

2.  Наградить  дипломами  областного  государственного  автономного  образовательного
учреждения  дополнительного  профессионального  образования  «Институт  повышения
квалификации  педагогических  работников»  призёров  регионального  этапа  Всероссийского
конкурса сочинений «Без срока давности»:

- Акимова Льва, учащегося 5 класса МБОУ «Центр образования имени полного кавалера
ордена Славы В.И. Пеллера» Биробиджанского района;

- Ахмедзянову Валерию, учащуюся 10 класса МБОУ СОШ № 5 г. Биробиджана;
- Балковскую Софью, учащуюся 5 класса МБОУ СОШ № 5 г. Биробиджана;
- Бородину Елизавету, учащуюся 9 класса МБОУ СОО Школа № 2 г. Облучье;
- Вегелите Габию, учащуюся 11 класса МБОУ «Центр образования имени полного кавалера

ордена Славы В.И. Пеллера» Биробиджанского района;
- Грибова Юрия, учащегося 5 класса МБОУ СОШ № 3 г. Облучье им. Ю.В. Тварковского;
- Гурьянова Егора, учащегося 7 класса МБОУ СОШ № 18 п. Теплоозёрск Облученского

района;

-  Петренко  Анастасию,  учащуюся  10  класса  МБОУ  СОШ  №  3  г.  Облучье  им.  Ю.В.
Тварковского;

-  Рецкого  Захара,  обучающегося  11  класса  ФКОУ СОШ УФСИН России по  Еврейской
автономной области;

- Силукова Алексея, обучающегося 8 класса ФКОУ СОШ УФСИН России по Еврейской
автономной области;

- Филиппова Михаила, учащегося 9 класса МБОУ СОШ № 5 г. Биробиджана;
-  Хильченко  Надежду,  учащуюся  8  класса  МКОУ СОШ с.  Найфельд  Биробиджанского

района.
3. Наградить сертификатами  областного государственного автономного образовательного

учреждения  дополнительного  профессионального  образования  «Институт  повышения
квалификации  педагогических  работников»  участников регионального  этапа  Всероссийского
конкурса сочинений «Без срока давности»:

-  Александрова  Тихона,  учащегося  8  класса  МБОУ СОШ № 24  п.  Бира  Облученского
района;

- Аленикова Сергея учащегося 6 класса МБОУ СОШ № 24 п. Бира Облученского района;
- Андреева Никиту, учащегося 10 класса МБОУ СОО Школа № 2 г. Облучье;
- Баклан Диану, учащуюся 10 класса МБОУ СОШ № 5 г. Биробиджана;
- Балееву Лилию, учащуюся 9 класса МБОУ СОШ № 5 с. Пашково Облученского района;
-  Бейдикову  Ксению,  учащуюся  6  класса  ЧОУ  Школа-интернат  №  27  СОО  ОАО

«Российские железные дороги» г. Облучье;
-  Белоноженко  Ульяну,  учащуюся  5  класса  ЧОУ  Школа-интернат  №  27  СОО  ОАО

«Российские железные дороги» г. Облучье;
- Борисову Викторию, учащуюся 7 класса МБОУ СОШ № 18 п. Теплоозёрск Облученского

района;
- Брылева Павла, учащегося 9 класса МБОУ СОШ № 5 г. Биробиджана;
- Васильева Евгения обучающегося 9 класса ФКОУ СОШ УФСИН России по Еврейской

автономной области;
- Воверко Арину, учащуюся 7 класса МКОУ «Центр образования имени полного кавалера

ордена Славы А.И. Раскопенского» п. Кульдур;
- Вязовую Веронику, учащуюся 9 класса МБОУ СОШ № 10 с. Волочаевка Смидовичского

района;
- Гудкову Ксению, учащуюся 8 класса ЧОУ Школа-интернат № 27 СОО ОАО «Российские

железные дороги» г. Облучье;
- Гусаковского Егора, учащегося 7 класса МБОУ СОШ № 5 г. Биробиджана;
- Гутник Ивана, учащегося 9 класса МБОУ СОО Школа № 2 г. Облучье;
-  Дехтяренко  Светлану,  учащуюся  10  класса  МБОУ  СОШ  №  3  г.  Облучье  им.  Ю.В.

Тварковского;
- Домашонкина Михаила, учащегося 6 класса МБОУ СОШ № 24 п.  Бира Облученского

района;
- Жданкину Дарью, учащуюся 5 класса ЧОУ Школа-интернат № 27 СОО ОАО «Российские

железные дороги» г. Облучье;
- Журавлев Данилу, учащегося 10 класса МБОУ СОШ № 11 с. Волочаевка Смидовичского

района;
- Журба Ульяну, учащуюся 10 класса МБОУ СОО № 2 г. Облучье им. Ю.В. Тварковского;
- Забелину Арину, учащуюся 6 класса МБОУ СОШ № 24 п. Бира Облученского района;
- Зеленскую Викторию, учащуюся 8 класса МБОУ СОШ № 5 г. Биробиджана;
-  Каширину  Анну,  учащуюся  9  класса  МБОУ СОШ № 3  п.  Смидович  Смидовичского

района;
- Кащееву Полину, учащуюся 6 класса МБОУ СОО Школа № 2 г. Облучье;
- Киселёву Анну, учащуюся9 класса МБОУ СОО Школа № 2 г. Облучье;
- Колобову Эльвиру, учащуюся 6 класса МБОУ СОШ с. Дубовое Биробиджанского района;
- Круглий Злату, учащуюся 6 класса МБОУ СОО Школа № 2 г. Облучье;
-  Лабузного  Артема,  учащегося  6  класса  МБОУ СОШ  №  5  с.  Пашково  Облученского

района;

-  Лаврову  Анастасию,  учащуюся  10  класса  МБОУ СОШ с.  Дубовое  Биробиджанского
района;

- Лапкову Арину, учащуюся 10 класса МКОУ «Центр образования имени полного кавалера
ордена Славы А.И. Раскопенского» п. Кульдур;

- Логвинову Владлену, учащуюся 7 класса МБОУ СОШ № 5 г. Биробиджана;
- Маковеева Вячеслава, учащегося 5 класса МБОУ СОШ № 5 г. Биробиджана;
- Матвейчук Елену, учащуюся 6 класса МБОУ СОШ № 5 с. Пашково Облученского района;
- Медведева Ивана, учащегося 5 класса МБОУ Лицей № 23 г. Биробиджана;
-  Назаренко Александра,  учащегося  6 класса МБОУ СОШ № 24 п.  Бира Облученского

района;
- Назарова Дмитрия, учащегося 7 класса МБОУ СОО Школа № 2 г. Облучье;
-  Никанорова  Данила,  учащегося  9  класса  МБОУ  СОШ  №  3  г.  Облучье  им.  Ю.В.

Тварковского;
-  Ножкину Алёну,  учащуюся 9 класса МБОУ СОШ № 5 п.  Камышовка Смидовичского

района;
- Орликову Ксению, учащуюся 6 класса МБОУ СОШ с. Амурзет Октябрьского района;
- Перепелову Алену, учащуюся 9 класса МБОУ СОШ № 5 г. Биробиджана;
-  Першина  Алексея,  учащегося  7  класса  МКОУ  «Центр  образования  имени  полного

кавалера ордена Славы А.И. Раскопенского» п. Кульдур;
- Приходько Павла, учащегося 7 класса МБОУ СОО Школа № 2 г. Облучье;
-  Пустовалову  Алёну,  учащуюся  9  класса  МБОУ  СОШ  №  3  г.  Облучье  им.  Ю.В.

Тварковского;
- Пухову Алину, учащуюся 7 класса МКОУ СОШ с. Бирофельд Биробиджанского района;
- Радюк Марию, учащуюся 7 класса МБОУ СОШ № 24 п. Бира Облученского района;
- Разуваева Алексея, учащегося 7 класса МКОУ СОШ с. Лазарево Ленинского района;
-  Райхлина  Дениса,  учащегося  9  класса  МКОУ СОШ с.  Желтый  Яр  Биробиджанского

района;
- Розенберга Романа, учащегося 7 класса МБОУ СОШ № 5 г. Биробиджана;
- Савченко Алину, учащуюся 5 класса МБОУ СОШ № 3 г. Облучье им. Ю.В. Тварковского;
- Сегренёву Анну, учащуюся 11 класса МКОУ СОШ № 9 п. Известковый Облученского

района;
- Симисинову Валерию, учащуюся 11 класса МБОУ СОШ с. Дубовое Биробиджанского

района;
- Свириденко Ксению, учащуюся 7 класса МБОУ СОШ № 18 п. Теплоозёрск Облученского

района;
- Скотникову Яну, учащуюся 11 класса МБОУ СОШ с. Амурзет Октябрьского района;
-  Старовойтова  Кирилла,  учащегося  5  класса  МБОУ  СОШ  №  18  п.  Теплоозёрск

Облученского района;
-  Стеблянко Алису,  учащуюся 9  класса  МБОУ СОШ № 3 п.  Смидович Смидовичского

района;
-  Сысоеву Елену,  учащуюся 5  класса  МБОУ СОШ № 18 п.  Теплоозёрск Облученского

района;
- Тарасову Диану, учащуюся 7 класса МКОУ СОШ с. Бирофельд Биробиджанского района;
- Терещенко Полину, учащуюся 6 класса МБОУ СОШ № 3 п. Смидович Смидовичского

района;
-  Толкачёва  Романа,  учащегося  6  класса  МБОУ  СОШ  №  3  г.  Облучье  им.  Ю.В.

Тварковского;
- Федосееву Анастасию, учащуюся 9 класса МБОУ СОО Школа № 2 г. Облучье;
-  Фомину  Анастасию,  учащуюся  10  класса  МБОУ  СОШ  №  3  г.  Облучье  им.  Ю.В.

Тварковского;
-  Цивковского  Арсения,  учащегося  5  класса  ЧОУ  Школа-интернат  №  27  СОО  ОАО

«Российские железные дороги» г. Облучье;
-  Цуканова  Олега,  учащегося  11  класса  МБОУ  СОШ  с.  Екатерино-Никольское

Октябрьского района;
- Черкашину Анну, учащуюся 10 класса МБОУ СОШ № 5 г. Биробиджана;

- Чернышеву Дарью, учащуюся 9 класса МБОУ СОШ № 3 п.  Смидович Смидовичского
района;

- Шапиро Льва, учащегося 5 класса МБОУ Лицей № 23 г. Биробиджана;
- Шарапа Елену, учащуюся 9 класса МБОУ СОШ № 3 п. Смидович Смидовичского района;
- Шершову Веру, учащуюся 8 класса МКОУ СОШ с. Лазарево Биробиджанского района;
- Яковлеву Елену, учащуюся 6 класса МБОУ СОО Школа № 2 г. Облучье.
4. Дипломы победителей и призёров, сертификаты участников, благодарности педагогам за

подготовку участников Конкурса разместить на сайте ОГАОУ ДПО «ИПКПР» до 15 февраля
2020 года.

5. Опубликовать данный приказ на сайте ОГАОУ ДПО «ИПКПР» 31 января 2020 года.
6. Работу победителя регионального этапа Всероссийского конкурса сочинений «Без срока

давности» разместить на официальном сайте Конкурса до 31 января 2020 года.

Ректор                                                                                                                                  Н.С. Лазарева